favor de sus hijos adoptivos perora delante de su propio Unigénito. (II Reg. XIV, 22).

La tierra es símbolo de María, de quien está escrito: *Terra nostra dabit fructum suum.* (Psalm. LXXXIV). Faltóles la tierra á los prevaricadores Datan y Abiron; y al instante se desplomaron al infierno. Á cuyo propósito dice Ricardo de San Lorenzo: *Maria terra est quia nobis interponitur et abisso: qua subtracta, sicut Dathan et Abiron statim descenderunt in infernum viventes; sic, subtracto adiutorio Mariæ, statim labimur in peccatum, et deinde in infernum.* (De laud. V. l. VIII).

La mediacion de Ester delante de Asuero, para que fuese revocada la sentencia de exterminio fulminada contra el pueblo hebreo (*Esther*, IV), es la figura mas expresiva del empeño y poder de María á favor de los hombres.

Bajo la imágen de aquella mujer del Apocalipsis, á quien fueron dadas dos alas de águila para volar al desierto: *Et datae sunt mulieri alae duae aquilæ ut volaret in desertum* (XII, 14), reconoce Ribeira á la Virgen, y por estas alas entiende el amor con que ella voló hácia Dios: *Pennis habet aquilæ, quia amore Dei volat.* El beato Amadeo en dichas alas reconoce la velocidad con que María, excediendo á la de los Serafines, socorre siempre á sus hijos: *Motu celerissimo Seraphim alas excedens, ubique suis, ut Mater, occurrit.* (Homil. VIII de laud. V.).

#### Sentencias de los santos Padres.

Potentiozem ad placandum iram Iudicis invenire non possumus, quam te, quæ meruisti Mater existere Redemptoris et Iudicis. (S. Ildeph. serm. IX de Assumpt.).

Fecit tibi magna qui potens est, et data est tibi potestas in cælo et in terra, et nihil tibi impossibile cui possibile est desperatos in spe beatitudinis relevare. (S. Joan. Chrys. hom. de prærog. Mar.).

O Maria, tu peccatorem toti mundo despectum materno affectu amplecteris, quousque Deus per te placatus ipsum suæ gratiæ recuperabit. (S. Ans. or. ad B. V.).

Ipsam sequens, non devias; ipsam rogans, non desperas; ipsam cogitans, non erras; ipsa tenente, non corruis; ipsa protegente, non metuis. (S. Bern. serm. II super Missus).

B. Virgo non tantum succurrit, sed occurrit, præsertim in hora mortis. (S. Hier. ep. ad Eust.).

Omnibus debitorum se fecit, omnibus misericordiæ sinum aperuit. (S. Bern. serm. II de Assumpt.).

Sileat misericordiam tuam, V. beata, si quis est qui invocatam te in suis necessitatibus sibi meminerit deluisse. (Id. serm. IV de ead.).

Certe, Domina, cum te aspicio, nihil nisi misericordiam cerno; nam pro miseris Mater Dei facta es, misericordiam insuper genuisti, et tibi demum officium misericordiæ est commissum. (Id. sup. Salve Reg.).

Hæc est illa sancta mulier quæ pro nobis preces effundens, de inimicis amicos, de injustis justos, de peccatoribus justificados, et de maledictis à Deo longe recedentibus pietate sua ad Deum revocat benedictos. (S. Ildeph. de excell. V. c. 2).

Quantumcumque quis fuerit peccator, si Mariæ, ut debet, devotus extiterit, pœnitentiam agendo, numquam in æternum peribit. (S. Hilar. can. 12 in Matth.).

Mariæ virtute et precibus pene innumeræ peccatorum conversiones fiunt. (S. Meth. Martyr in Hypapant. Dom.).

Eripe nos, ò Virgo sancta atque intemerata, à quacumque necessitate ingruente et à cunctis tentationibus diaboli. (S. Ephr. in laud. Deip. super Pass. Dom.).

O felix Maria! Sicut omnis peccator à te aversus et à te despectus necesse est ut intereat, ita omnis peccator ad te conversus et à te respectus impossibile est ut pereat. (S. Ans. or. ad B. V.).

Quæramus gratiam, et per Mariam quæramus, quia quod quærit invenit, et frustrari non potest. (Id. serm. de Nat. V.).

Nihil nos habere voluit (Deus) quod per Mariæ manus non transiret. (Id. ibid.).

Dividunt coram Patre Mater et Filius pietatis officia; et miris allegationibus muniunt redemptionis humanæ negotium. (Tert.).

Sicut sol factus est ut illuminet totum mundum; sic Maria facta est ut misericordiam impetret toti mundo. (Rich. à S. Laur. de laud. V. l. VII).

Ego civitas refugii omnium ad me confugientium. Accedite, et gratiarum dona affluentissima haurite. (S. Joan. Dam. serm. II de Dormit. B. V.).

Per te hæreditamus misericordiam miseri, ingrati gratiam, veniam peccatores, sublimia infirmi, cælestia terreni, mortales vitam, et patriam peregrini. (S. Aug. serm. de Assumpt. B. V.).

Maria thesaurus Domini et Thesauraria gratiarum ipsius. Donis

specialibus ditat copiose servientes sibi. (*Idiot. in prol. Cont. V. c. 1.*)

Maria est thesaurus, quia in ea, ut in gazophylacio, repositus Dominus omnia dona gratiarum; et de hoc thesauro largitur ipse larga stipendia suis militibus et operariis. (*Rich. à S. Laur. de laud. V. l. IV.*)

Maria, quanto altior et sanctior, tanto clementior et dulcior circa conversos peccatores. (*S. Greg. l. 1, ep. XLVII.*)

Quam idcirco de presenti sæculo transtulisti, ut pro peccatis nostris apud te fiducialiter intercedat. (*Orat. secreta in Vig. Assump.*)

Semper Maria cum amantibus est amantior. (*S. Ign. Mart. ep. ad Ep. Aur.*)

Audite qui cupitis regnum Dei: Virginem Mariam honorate, et invenietis vitam et salutem æternam. (*S. Bonav.*)

Ave, animæ spes; ave christianorum firma salus; ave, peccatorum adjutrix; ave vallum fidelium et mundi salus. (*S. Ephr. de laud. V.*)

Velocior nonnunquam est nostra salus, invocato nomine Mariæ, quam invocato nomine Jesu; quia ad Christum, tamquam judicem, pertinet etiam punire; ad Virginem, tamquam patronam, nonnisi misereri. (*S. Ans. de excell. V. c. 6.*)

Sub pedibus Mariæ (*diabolus*) conculcatus et contritus, miseram patitur servitatem. (*S. Bern. serm. in Sign. M.*)

Accedis ad illud humanæ reconciliationis altare, non solum rogans, sed imperans; domina, non ancilla; nam Filius, nihil negans, honorat. (*S. Petr. Dam. serm. I de Nat. V.*)

Te Deus, ô Virgo, sic exaltavit ut omnia tibi secum possibilia esse donaverit. (*S. Ans. de Conc. V.*)

Oratio Deiparæ habet rationem imperii: unde impossibile est eam non exaudiri. (*S. Antonin. p. IV, tit. XV, c. 17, § 4.*)

Ipsa preces servorum, maxime quæ sibi exhibentur, repræsentat in conspectu divinæ Majestatis; quia ipsa est advocata nostra apud Filium, sicut Filius apud Patrem: imo apud Patrem et Filium procurat negotia et preces nostras. (*Idiot. præf. in Cant.*)

Grande privilegium Mariæ quod apud Filium sit potentissima. (*S. Bonav. in Spec. lect. 6, 7.*)

Sicut ipsa apud eum (*Filium*) omnibus Sanctis est potentior, ita pro nobis omnibus est sollicitior. (*Id. ibid.*)

Adstat beatissima Virgo vultui Conditoris prece potentissima, semper interpellans pro nobis. Videt enim nostra discrimina, nostrique clemens Domina materno affectu miseretur. (*B. Amed.*)

Consolamini, pusillanimes; respirate, miserabiles. Virgo Deipara est humani generis advocata idonea, sapientissima, universalis. (*S. Thom. à Villan. in rog. adv. Turc.*)

Ipsa reperit pacem inimicis, salutem perditis, indulgentiam reis, misericordiam desperatis. (*Card. Hugo.*)

Numquid, ô B. Virgo, quia ita glorificata es, ideo nostræ humilitatis oblita es? Absit: non convenit tantæ misericordiæ tantæ miseræ oblivisci. (*S. Petr. Dam. serm. I de Nat. V.*)

Magna fuit erga miseros misericordia Mariæ adhuc exulantis in mundo; sed multo major est regnantis in cælo. (*S. Bonav. in Spec. V. c. 8.*)

Nec facultas nec voluntas illi (*Mariæ*) deesse potest. (*S. Bern. serm. de Assump.*)

Non est tutior locus ad latendum, quam sinus Mariæ: ibi pauper habet domicilium; ibi infirmus invenit remedium; tristis solatium; ibi turbatus consilium, ibi destitutus acquirit juvamentum. (*Thom. à Kemp.*)

Si pertimescis ad Deum accedere, respice ad Mariam. Non illic invenis quod timeas; genus tuum vides. (*Hug. à S. Vict.*)

Patrocinium tuum, ô Maria, majus est quam apprehendi possit. (*S. Greg. de zon. V.*)

Tu es spes unica peccatorum, Maria: in te nostrorum est expectatio præmiorum. (*S. Aug. serm. II de Ann.*)

Serviamus semper tali reginæ Mariæ, quæ non derelinquit sperantes in se. (*Ven. Beda, hom. de S. Maria.*)

Omnes amat beata Virgo amore invincibili quos in ea et per eam Filius ejus et Deus summa dilectione dilexit. (*S. Petr. Dam.*)

Scimus beatam Virginem tanti esse meriti et gratiæ apud Deum, ut nihil eorum, quæ velit afficere, possit aliquatenus effectu carere. (*S. Anselm. de conc. V.*)

Securum accessum habes apud Deum, ô homo! Ubi Mater stat ante Filium, Filius ante Matrem, Mater ostendit Filio pectus et ubera; Filius ostendit Patri latus et vulnera: ibi ergo nulla poterit esse repulsa, ubi tot sunt amoris insignia. (*Id. ibid.*)

In omni periculo potes salutem obtinere ab ipsa gloriosa Virgine. (*S. Thom. opusc. 8.*)

Si non vis pati repulsam, per Mariæ manus offerre memento quidquid offerre vis Deo. (*S. Bern. loc. cit.*)

Si Mariam diligitis, si vultis ei placere: æmulamini. (*Id. sup. Salve.*)